
                               令和６年６月２８日 

保護者各位 

                              函館市立銭亀沢中学校                                                            

校長 橋本 智也 

 

 

熱中症予防を目的とする軽装（ジャージ登校）及び対応について 

 

 

 向暑の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃よ

り本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り，心よりお礼申し上げます。 

 さて，７月も目前に迫り，気温や湿度が高めに経過する日があります。今後も，気温が高くなる時期に

入るため，熱中症には十分に気を付けなければなりません。 

つきましては，学校として熱中症予防を目的に，以下のように対応したいと考えております。 

下記の項目を確認し，ご協力していただきますよう，よろしくお願い致します。 

 

記 

 

１ 期 間  ７月１日（月）～９月２３日（月） 

 

２ 服 装  ジャージ登校 【指定Ｔシャツ及びハーフパンツを必ず着用すること】 

       ※気温によって，校内ではＴシャツ・ハーフパンツになってもらう場合があります。 

       ※校外学習等によっては，制服（夏服）登校する場合があります。 

 

３ 持ち物  ・熱中症予防のため，水筒は必ず持参させて下さい。（必要に応じて水分補給をします。） 

・保冷剤やうちわ，クールネックバンドなど，ご家庭で使用しているものがありました 

ら，持参させても構いません。 

・汗を拭くタオルや着替え等は，必要に応じて準備をお願いします。 

・持参したものについては個人の責任で管理をおねがいします。 

・何かご不明な点がありましたら，学校（５８－２５４２）までご連絡下さい。 

 

       ※その他の熱中症予防に関する対応については，改めてお便りや安心メールでお知らせ

致します。 


